

Sygn. akt XXV C 308/16

Przed Sądem Okręgowym w Warszawie toczy się postępowanie na skutek pozwu grupowego złożonego **przez reprezentanta grupy** Zdzisława Kaczmarczyka przeciwko Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Warszawie o ustalenie.

Postanowieniem z dnia 13 stycznia 2022 roku Sąd Okręgowy w Warszawie stwierdził, że postępowanie grupowe w niniejszej sprawie jest dopuszczalne.

W dniu 19 lipca 2022 roku na łamach „Gazety Wyborczej – Wydział Kielecki” ukazało się ogłoszenie o wszczęciu postępowania grupowego.

W związku z powyższym Sąd poinformował o możliwości przystąpienia do grupy osób, których roszczenia mogą być objęte powództwem grupowym, poprzez złożenie reprezentantowi grupy pisemnego oświadczenia o przystąpieniu do grupy, w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia.

Zasady wynagrodzenia pełnomocnika zostały określone w umowie z dnia 30 września 2015 r. o świadczenie usług prawnych i kształtują się następująco:

- Zdzisław Kaczmarczyk w dniu wniesienia pozwu zapłaci pełnomocnikowi zaliczkę (bezzwrotną i nie podlegającą zaliczeniu na poczet innego wynagrodzenia) w wysokości 8.000 zł tytułem częściowego wynagrodzenia,
- w przypadku uzyskania przez pełnomocnika korzystnego rozstrzygnięcia w niniejszym postępowaniu sądowym o ustalenie i rezygnacji przez któregoś z członków grupy ze wszczęcia postępowania sądowego o zapłatę członek ten będzie zobowiązany do zapłaty na rzecz pełnomocnika kary umownej w wysokości 5.000 zł wyłącznie w sytuacji, w której osoba taka zdecyduje się dochodzić przysługujących jej roszczeń z pominięciem pełnomocnika, jednakże inne zdarzenia losowe, które uniemożliwiają członkowi grupy dochodzenie przedmiotowych roszczeń na drodze postępowania sądowego wyłączają możliwość naliczenia kary umownej;
- w przypadku uzyskania przez członków grupy odszkodowań w drugim etapie dochodzenia roszczeń o zapłatę, tj. w odrębnym postępowaniu sądowym przeciwko pozwanej w imieniu każdego z członków grupy, będzie należne wynagrodzenie procentowe w wysokości 8%

liczonych od kwoty należności, która ewentualnie zostanie zasądzona przez sąd orzekający na rzecz członka grupy i wyegzekwowana na jego rzecz;

- pełnomocnikowi będą również należne koszty zastępstwa prawnego zasądzone na rzecz Zdzisława Kaczmarczyka oraz członków grupy w postępowaniach sądowych tj. w niniejszym postępowaniu o ustalenie oraz w postępowaniu o zasądzenie odszkodowania, oraz ewentualnie egzekucyjnego, zasądzone i wyegzekwowane na rzecz Zdzisława Kaczmarczyka oraz członków grupy.

Postępowanie jest w toku.